



## Henkel Holding ApS

Margrethevej 3  
2960 Rungsted Kyst  
CVR-nr. 35852131

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.04.2024

---

**Jesper Henkel**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Henkel Holding ApS  
Margrethevej 3  
2960 Rungsted Kyst

CVR-nr.: 35852131  
Hjemsted: Hørsholm  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Jesper Henkel, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber, investering i fast ejendom samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 643 t.kr., hvilket anses som værende utilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(154.176)</b>	<b>90.314</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(550.000)	(1.700.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(704.176)</b>	<b>(1.609.686)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		638.602	353.476
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		490.692	95.514.935
Andre finansielle indtægter		9.624.208	928.905
Nedskrivning af finansielle aktiver		(8.764.841)	0
Andre finansielle omkostninger		(253.565)	(1.283.371)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.030.920</b>	<b>93.904.259</b>
Skat af årets resultat	1	(1.673.885)	(411.313)
<b>Årets resultat</b>		<b>(642.965)</b>	<b>93.492.946</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	20.000.000
Overført resultat		(1.642.965)	73.492.946
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(642.965)</b>	<b>93.492.946</b>
Udbytte udloddet efter balancedagen:			
Ekstraordinært udbytte		<b>2.000.000</b>	<b>0</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		14.496.153	14.646.153
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.246.292	1.246.292
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>15.742.445</b>	<b>15.892.445</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.612.311	3.093.709
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.234.966	21.999.807
Andre tilgodehavender		3.678.571	3.678.571
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>20.525.848</b>	<b>28.772.087</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>36.268.293</b>	<b>44.664.532</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		88.446.971	36.227.608
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>88.446.971</b>	<b>36.227.608</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>54.781.305</b>	<b>120.166.691</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>143.228.276</b>	<b>156.394.299</b>
<b>Aktiver</b>		<b>179.496.569</b>	<b>201.058.831</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.862.311	2.343.709
Overført overskud eller underskud		169.861.042	172.022.609
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	20.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>173.773.353</b>	<b>194.416.318</b>
Udskudt skat		409.000	482.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>409.000</b>	<b>482.000</b>
Deposita		67.200	67.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		559.818	363.000
Skyldig skat		1.669.207	720.313
Anden gæld		3.007.991	5.000.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.314.216</b>	<b>6.160.513</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.314.216</b>	<b>6.160.513</b>
<b>Passiver</b>		<b>179.496.569</b>	<b>201.058.831</b>
Personaleforhold	4		
Finansielle instrumenter	5		
Dagsværdioplysninger	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	2.343.709	172.022.609	20.000.000	194.416.318
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(20.000.000)	(20.000.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(120.000)	120.000	0	0
Årets resultat	0	638.602	(2.281.567)	1.000.000	(642.965)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>2.862.311</b>	<b>169.861.042</b>	<b>1.000.000</b>	<b>173.773.353</b>

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	1.746.885	738.313
Ændring af udskudt skat	(73.000)	(327.000)
	<b>1.673.885</b>	<b>411.313</b>

## 2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	14.211.807	1.433.496
Tilgange	400.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.611.807</b>	<b>1.433.496</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(187.204)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(187.204)</b>
Dagsværdireguleringer primo	434.346	0
Årets dagsværdireguleringer	(550.000)	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(115.654)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.496.153</b>	<b>1.246.292</b>

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen. Selskabets ejendomme omfatter lejligheder beliggende i København og Herning.

Investeringsejendomme er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,36% pr. 31.12.2023.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 727 t.kr.

En formindselse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 938 t.kr.

Den faktiske leje pr. kvadratmeter for ejendommene udgør 1.628 kr. og størrelsen på de udlejede lejligheder udgør 209 kvadratmeter.

### 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	750.000	21.999.807	3.678.571
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>750.000</b>	<b>21.999.807</b>	<b>3.678.571</b>
Opskrivninger primo	2.343.709	0	0
Andel af årets resultat	638.602	0	0
Udbytte	(120.000)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.862.311</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Årets nedskrivninger	0	(8.764.841)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(8.764.841)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.612.311</b>	<b>13.234.966</b>	<b>3.678.571</b>

### 4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte ud over direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

### 5 Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået låneaf tale hvis værdi er afledt af den regnskabsmæssige værdi af andre værdipapirer og kapitalandele.

### 6 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	88.558.866
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	2.255.216
